
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» ИМ. С.СЕИТВЕЛИЕВА 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Школьная, 10, п. Зуя, Белогорский район, Республика Крым  297630 Тел./факс +38(06559) 2-60-61, 

е-mail: school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru 

ОГРН  1149102175034, ГРН 2169102767238, ИНН 9109008163, КПП 910901001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.03.2024 г.                                                   пгт. Зуя                                                         № 55 

 

О внесении изменений и утверждение Положения по питанию  

в  МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сеитвелиева» 

Белогорского района Республики Крым, в 2024 учебном году 
 

 

Во исполнение постановления администрации  Белогорского района Республики Крым 

от 12.10.2023 г. № 1410 «О внесении изменений в постановление администрации Белогорского 

района Республики Крым от 21.11.2022 г. № 1106 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных образовательных и 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Секретарю Инжиевой З.Э. внести следующие изменения в Положение «Об организации 

питания обучающихся МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сеитвелиева Белогорского района 

Республики Крым»: 

1.1. За счет субсидий из бюджета Республики Крым на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  МБОУ «Зуйская СШ №2 

им.С.Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым, бесплатным горячим 

одноразовым питанием (обед) обеспечиваются учащиеся 1-4 классов из расчета 73,71 рублей 

в день на одного ребенка. 

1.2. Обучающиеся 1-4 классов из числа детей льготной категории, обеспечиваются 

двухразовым горячим питанием (завтрак и обед), с учетом соблюдения среднесуточных 

наборов пищевых продуктов, из расчета 158,71 рублей в день на одного ребенка, в том числе: 

- завтрак – 73,71 рублей, за счет средств бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым 

- обед- 85,00 рублей, за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым, 

бесплатным горячим одноразовым питанием обеспечиваются учащиеся 1-4 классов. 

1.3. За счет средств бюджета муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым двухразовым горячим питанием (завтрак и обед), обеспечиваются  обучающиеся 5-11 

классов из числа льготной категории, с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых 

продуктов, из расчета 165, 00 рублей (75,00 рублей - завтрак, 90,00 рублей- обед) на  одного 

ребенка в день. 

2. Утвердить Положение «Об организации питания обучающихся МБОУ «Зуйская СШ №2 

им.С.Сеитвелиева Белогорского района Республики Крым» в новой редакции. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                                            Чолахаев А.Р. 

   

С приказом ознакомлена: 
Инжиева З.Э. 

 

 

mailto:school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru


 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              



 


